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Ledaren
Nu är ju tiden jag tror vi alla längtat efter. Anledningen att i alla fall jag över-
huvudtaget överlever mörkret från november till februari. Ändå fortsätter jag 
springa för fort och försöka hinna lite till.
En uppmaning till mig själv och alla andra, passa på att njuta fånga ögonblicken det är ju de där 
små vackra sakerna i vardagen som är det viktiga. Allt från äppelträden som blommar till att passera 
bokskogen i Gårdsby till att gå upp tidigt sitta på verandan och lyssna på fåglarna eller se unghästarna 
ligga och sova i gröngräset en tidig morgon. 

Jag och säkert fler behöver bli bättre på att fira saker, och om vi börjar titta oss omkring i vår vardag 
och vårt liv så finns det många saker att fira. Förutom att stanna upp och njuta i vardagen så passa på 
att omge dig av personer som ger positiv energi och inspirerar. Ni vet den där känslan att efter ett kort 
möte eller samtal går därifrån och är fylld med massa ny energi och vilja att ta tag i saker. Ett möte 
som ger energi är en ett möte med Sara Richter och i detta nummer kommer ett kort reportage om 
hennes företag Fru Dill i Gårdsby. Ett möte med Sara ger insikt om att vi verkligen är ansvarig för att 
skapa det liv vi själva önskar och bryta mot det som vi förväntas göra. 

Nu är det verkligen sommar så passa på att njut, fira det lilla och ha en riktigt fin sommar.

Redaktionen Gårdsbybladet  
genom Pernilla Berglund

Sockenrådet har ny ordförande
Vid årsmötet tillträdde Camilla Eriksson, boende i 
Haketorp, posten som ordinarie ordförande i Gårdsby 
Sockenråd. Camilla har ett stort intresse för den 
levande landsbygden och känner mycket för att bland 
annat puben i Smedjan och Gårdsbybladet ska ha rätt 
förutsättningar för att leva och vara starka även framöver. 
Att bibehålla och stärka traditioner men anpassa dom för 
vår tid och förutsättningar är något Camilla grundar sitt 
engagemang på. Till vardags arbetar Camilla för kyrkan 
i Gårdsby för-samling, till största delen i familjeverksam-
heten. Vi säger mycket varmt välkommen till Camilla! 

Samtidigt vill vi rikta ett mycket stort tack till Bertil 
Sandberg, Gårdsby Prästgård, för dina år på ordförande-
posten. Bertil har gjort en fin insats för Sockenrådet och 
kommer nu fortsätta sitt arbete kring utdelningen  
av Gårdsbybladet. 

Stort tack Bertil!

/Sockenrådet och Gårdsbybladets redaktion  
genom Lina Johansson

Vill du vara med 
och göra en 
hembygdsfilm?
Hembygdsföreningen skulle 
under året vilja göra en film 
till, och söker ytterligare 1-2 
personer som vill vara med 
under produktionen.

Det kan gälla: research, 
manus, filma med ljud och 
ta bilder, redigering.

Skicka ett mail till  
hembygd@gardsby.se om  
du är intresserad.
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Annonsera i GårdsbyBladet?
Här är några viktiga punkter att tänka på.

• Gällande annonsformat är:  
1/4 A4 – 185x65 mm 
1/6 A4 – 130x65 mm 
1/8 A4 – 92x65 mm

• bildformatet ska vara tiff, jpg eller pdf

• bildens upplösning ska vara 300 dpi 
(har bilden lägre upplösning kommer den bli 
otydlig i tryck)

• annonsen bör vara i färg

Annonsstopp för nästa nummer av  
Gårdsbybladet är 31 augusti 2023. Annonser  
och eventuella tekniska frågor mailas till  
gardsbybladet@gmail.com. För prisuppgift  
kontakta Bertil Sandberg tfn 0470-612 55 eller  
070-550 13 16.

Er lokala elinstallatör  
samt konsthantverk 
Ring oss gärna på telefon 

Ante och Marita Midenius
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GÅRDSBY HANTVERKSSNICKERI 
FYLLER 30 ÅR!
Masiza Gowenius startade sitt snickeri -93, efter att ha utbildat sig två år på Capellagården 
på Öland. Gårdsby Hantverkssnickeri ligger på bottenvåningen i Hantverkshuset som han 
renoverade 1998- 2001. Utan den renoveringen hade inte huset stått kvar idag. Tanken var att 
hyra ut lokaler till olika hantverkare så att verksamheterna skulle kunna berika varandra. Numera 
är det mest konstnärer som hyr ateljéer där.

När Masiza startade sitt snickeri åtog 
han sig diverse uppdrag, t.ex. renover-
ingar, möbeltapetsering mm. Numera 
har han specialiserat sig på att tillverka 
möbler och inredningar utifrån kundens 
önskemål. Det blir allt från stolar till 
köksinredningar. Uppdragen kommer 
från såväl privatpersoner som offentliga 
beställare.

Några av uppdragen har varit:

Den stora svanen på Rottne bibliotek, 
dopträd mm i Telleborgs kyrka, altar-
bordet och talarstolen i Gårdsby kyrka, 
Lekvänlig utsmyckning till Dalbo 
folktandvård, receptionsdisk på Region 
Kronoberg, hylla till Salong Unik.

Masiza hjälper gärna till att ta fram 
förslag på utförandet i samråd med 
kunden. Senaste uppdraget var en rum-
savdelare för att på ett smart sätt göra 
två rum av ett. Han har många förslag 
på hur man tar tillvara på möjligheterna 
i ett ”compact living”, eller andra fiffiga 
lösningar på inredning och möbler.

Nu när Gårdsby Hantverkssnickeri fyller 
30 år vill han fira det.

Det kommer att finnas olika utställare 
på plats i Hantverks-huset. De flesta 
med koppling till Masizas yrkesliv.

Kalaset blir lördag den 23 september.

Kl 13-16 är det utställning i Hant-
verkshuset.

Kl 16-19 kommer Svenska Kaffegöks-
orkestern att spela.

Masiza bjuder på kaffe och kaka, Hov-
mantorps Folketshus  
säljer korv.

Mer information kommer på Instagram: 
@masizagowenius

Text: Masiza Gowenius

Rumsavskiljare för två barnrum med massor av smart förvaring.
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Text och foto: Pernilla Berglund

”Fru Dill är något som ska vara 
kul och energigivande”
Hållbart, giftfritt och utan maskiner håller Sara Richter-Simsek på att bygga upp sin verksamhet  
i Gårdsby. Hos “Fru Dill” kommer man ha möjlighet att köpa grönsaker och bär efter säsong.  
Gårdsboden är under uppbyggnad men i den lilla holken bredvid finns redan nu produkter  
till försäljning. 

Med 33 ton jord (allt utkört för hand med skottkärra) har Sara 
anlagt odlingsbäddar i den gamla hästhagen och monterat ett 
växthus. I växthuset finns sallat, tomater, sockerärtor, kål och 
annat som börjar ta fart. Även ute har Sara satt ut plantor som 
kämpar på trots torka och kalla nätter nu i slutet av maj.

Med drivkraften att skapa en livsstil som är hållbar och för att 
få möjlighet att styra sin tid, jobba med kroppen och samtidigt 
få ihop livspusslet med 4 barn, bygger Sara upp sitt företag 
på hemmaplan i Gårdsby. Lönen per timme blir sällan så hög 
som företagare men att brinna för det man gör och skapa en 
försörjning av sin passion ger livskalité. 

Som allt i en uppstartsfas är det mycket att pröva sig fram 
för att hitta de bästa lösningarna. Just denna dag så var det 
nattfrost trots att almanackan säger juni och delar av de zuc-
chiniplantor som blev utplanterade dagen innan klarade inte 
kylan. Trots mycket jobb så utstrålar Sara massor av positiv 
energi och är verkligen ett bra exempel på en människa som 
tar ansvar för sin egen lycka och gör något hon brinner för. De 
försöker ha kul varje dag, även när den lilla stjälpredan Eva 
(1,5 årig dotter) får arbetet att ta längre tid. Företaget är för 
Sara något positivt där hon skapat en möjlighet att bygga upp 
något tillsammans med familjen. Gårdsboden finns i Bostorp, 
precis innanför Gårdsby ägg. 

Följ Fru Dill på facebook och instagram @fru.dill
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Sandsbro AIK  
FRISKVÅRDSGRUPPEN
                                                                            

Bild från 27 april 2023  vid klubbstugan, efter vi  att avnjutit  härlig folkmusik:
Övre raden  från vänster: (uppe på uteplatsen) Siv Täck, Leif Täck, Anita Magnusson, Claes Svensson, Agneta Johnsson, Kerstin Elmquist, Eva Falk, Birgit Lager Nilsson, Birgitta 
Hansson, Sonja Nilsson, Ulla Svensson, Anna-Greta Nilsson, Gunnel Brodd, Margareta Källgård. Nedre raden från vänster: Conny Björk,  Olle Källgård, Staffan Jansson, Arne Carls-
son, Curt Danielsson, Kjell Nilsson, Ingvar Brodd, Kaisa Danielsson, Anita Carlsson, Yvonne Lundberg, Monica  Malm, Barbro Svensson, Eva Lena Jonsson.
På bilden saknas:  Arne Barrdahl,  Stig Bengtsson, Kerstin Forell,  Birgitta Hultberg, Birgit Jansson, Seth Jonsson, Marianne Karlsson, Allan Karlsson, Karin Nilsson,  Edvin Persson, 
Eva Persson,   Kerstin Lundström,  Bengt Lundström  Ingegerd  Wahlström!  (Även Inga Burman som är ledare för våra uppmjukande rörelser)    Foto: David Brandt

Berättelse om våren 2023

FRISKVÅRDSGRUPPEN med pigga  
promenerande seniorer sedan 2007

Friskvårdsgruppen är en sektion i Sandsbro AIK. Övriga är  
fotboll, ungdom och tennis. Ordförande är Henrik Svensson.

TRÄFFARNA
Vi samlades på torsdagarna den 2,  9, 16, 23  februari, 2, 9, 16, 
23, 30 mars, 13, 20, 27 april, 4, 11 och 25 maj 2023, normalt  
kl 09.00-11.00. Men ingen träff  skärtorsdagen den 6 april  
och Kristi Himmelfärdsdag den 18 maj 2023.   

Vid några träffar var det mer än minus 20 grader ute och då 
ville inte alla vara med. Det blev kortare promenad och skön 
träff inne i värmen!

Normalt har vi varit 25-32 deltagare, men 2-3 gånger  20-23  
deltagare!

PROMENAD     
NYTT FÖR I  ÅR var UPPVÄRMANDE och UPPM-
JUKANDE rörelser förevisade av ledaren Inga Burman till  
uppiggande musik. Sedan promenad i och kring Sandsbro, 

exempelvis på Långarör eller i Fyllerydsskogen.

Därefter samling inomhus med trevliga samtal och medhavd 
mat efter eget tycke och smak !   

MOTTO  ”ALLA  SKALL VARA DELAKTIGA”
Ledaren Conny B har i e-postmeddelande informerat alla om 
vad vi gjort och vad vi skall  göra !

Gruppen har kommit med tips om föreläsningar, utflykter, 
matställe.

HÖRSLINGA 
Deltagare med sämre hörsel har länge upplevt att de inte hört 
vad som sagts, varken inomhus eller utomhus! Under våren har 
anskaffats fler offerter (prisförfrågan) på 18 portabla hörslingor, 
mikrofon, sändare, mottagare och hörlurar. Utrustningen kan 
användas både inomhus och utomhus (exv vid naturguidnin-
gar.) Bidrag har sökts från familjen Kamprads stiftelse och 
Sparbanksstiftelsens, Lokal Pott. I skrivande stund har inga 
beslut kommit. 

Text: Conny Björk
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MASSMEDIA
Berättelse om vår verksamhet har  införts i lokala ”Gårdsby-
bladet”. Informationen kommer att ökas i andra media!

Klubbens herrfotbollslag har meddelat sitt gillande av  grup-
pens verksamhet. De har föreslagit gemensam träff och även 
inbjudit till lagets matcher.

EKONOMI  
Gruppens verksamhet har till och med 2022 finansierats med  
en del av överskottet från klubbens bingolotto-försäljning.   
Från 2023 skall vi betala verksamheten själva. Därför betalar 
alla en deltagaravgift. Dessutom har vi fått ”Verksamhets-
bidrag 65+” från Svenska Riksidrottsförbundet.

Alla deltagarna betalar även avgiften för stödjande medlem  
till vår klubb, Sandsbro AIK.

VÅRENS  INTRESSANTA  
TILLSTÄLLNINGAR  för 
friskvårdsgruppen                                                                                           
MÖJLIGA BIDRAG   -  16 februari 2023
Riksidrottsförbundets idrottskonsulent Jonas Blomkvist 
informerade om förslag till idrotts- och rörelseaktiviteter samt  
föreläsningar och studiecirklar, som kan drivas av klubben 
med vuxna äldre! Även hur vi kan söka olika bidrag för dessa.    
Vi får planera för detta fortsättningen. !

SEMLEFEST  - 23 februari 2023
Stor fest med köpta färdiga semlor från Stora Coop  
Norremark, vilka också sponsrade semlorna. Några gluten-
fria köptes från Hovs Bageri, Växjö. Alla njöt av de GODA  
semlorna!

HJÄRT-LUNGRÄDDNING och ANVÄNDNING AV  
DEFIBRILLATOR  (HJÄRTSTARTARE) - 2 mars 2023
Utbildningen var inriktad på det praktiska handhavandet och 
genomförandet.

Den pågick under 3,5 timmar per grupp. En på förmiddagen  
och en på eftermiddagen.    

Utbildare var Anton Gottfridsson från Brand AB, som instru-
erade effektivt med flera repetitioner steg för steg av förbere-
delser och genomförandet efter personens hälsotillstånd, läge,  
bröstkompressioner, inblåsningar samt även handhavande av  
defibrillatorn (hjärtstartaren)!   

19 av gruppdeltagarna genomförde utbildningen och fick   
HLR:s kompetenskort. Alla tyckte att utbildningen av nyttig, 
lärorik och intressant !

De som önskade mer information och/eller repetition hän-
visades till HLR-rådet hemsida www.hlr.nu med instruktions-
filmer. Utbildningen har i sin helhet finansierats med bidrag 
från Riksidrottsförbundet.

KOMMUNENS OMSORG OCH FALLFÖRE- 
BYGGANDE FÖR ÄLDRE - 16 mars 2023   
Rehabassistent Maria Dahl, Växjö Rehabcentrum informer-
ade om kommunens omsorg med hemtjänst, hemsjukvård, 
äldreboende, trygghetsboende, hjälpmedel, träffpunkter, mat 
och träning för äldre, färdtjänst, frivilliga förebyggande hem-
besök när man vill ha mer personlig information om allt detta. 
Hon visade även hur man skall ta sig upp från golvet efter ett 

fall,  förutsatt att man inte har ont någonstans. En uppskattad 
information och fler ville ha mer information vid hembesök!

VÅFFELFEST - 30 mars  2023  
Alla ingredienser inköptes. Fler hjälptes åt med våffelsmeten, 
grädda våfflorna i flera medtagna våffeljärn både utomhus och 
inomhus för att fördela spänningen-elströmmen i klubbstu-
gan, men det blev elavbrott ändå. Klubbchef David bytte 
propparna. Vi kunde avsluta och avnjuta med vispgrädde, sylt 
och eget kaffe/dryck till de färska våfflorna. Detta är en härlig 
och uppskattad tradition!

MUSIK- och BERÄTTARSTUND - 27 april  2023  
Musikern Håkan Floreby från Sandsbro genomförde ett 
härligt och uppfriskande gitarr- och fiolspels-program med  
traditionell folkmusik och kända visor. Han tog också med oss  
på en berättelse om spelmanssläkten Öst, från Jon-Erik Öst 
och hans familj.    

Mest handlade det om Karl Öst som började som folk-
musiker, men som blev väckelsepredikant. Håkan berättade 
flera roliga episoder och anekdoter ur Karl Östs uppväxt 
och brokiga musikliv och möten med dåtidens människor.    
Sånger som ”Knäna böj och armarna uppåt sträck” och flera 
”GÅNGLÅTAR” passade oss perfekt. Det är precis det vi 
sysslar med.

Musikstunden var uppskattad och gruppen tackade med en 
kraftig applåd, en blomma och ett presentkort!

SANDSBRO GOLFRESTAURANG - 25 maj 2023
Sista träffen för våren. I det härliga solskenet +20 grader  
promenerade vi i Sandsbro och hamnade till slut vid Golfres-
tuarangen vid Glasrikets Golfklubb (nära Fylleryd). 

Förväntansfulla intog vi restaurangen och lät oss smaka av den 
goda maten. Det blev baconfylld köttfärslimpa, champinjon-
sås, lingon, kokt potatis eller stekt sejfile, hummersås, morot, 
koktpotatis samt en hel massa andra sallader och såser, bröd, 
smör, dryck. Det soliga vädret gjorda att vi även kunde sitta 
ute på verandan och njuta av den goda maten! En traditionell  
och fin avslutning!!

AVSLUTNING -  25 maj  2023                                                                                                             
Arne Carlsson tackade på gruppens vägnar ledaren Conny 
Björk för att på ett bra sätt ordnat våra aktiviteter och över-
lämnade ett presentkort. Alla tackade också med en applåd!

Conny tackade för alla lovord och lovade göra allt för att 
tillsammans med gruppen ordna intressanta program och 
aktiviteter även i framtiden. 

Ett särskilt tack riktades till Inga Burman som fått igång oss med 
uppmjukande rörelser. Vi fortsätter med samma promenadstart 
även under hösten med sikte på ett julbord i december 2023.

Nu tar vid sommarlov!

HÖSTSTART
Gruppen träffas igen torsdagen den 31 AUGUSTI 2023   
klockan 09.00 vid Sandsbro AIK:s klubbstuga på Sandavi  
idrottsplats!

VI HÄLSAR ALLA VÄLKOMNA! SÄRSKILT  ”NYA”  
YNGRE  SENIORER  (60-75 år)!  

Kom med från början och påverka programmet !

Conny Björk, samordnare/ledare / ansvarig 
073-161 00 65
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Puben i Smedjan öppnades
Fredagen den 26 maj öppnade Smedjan för säsongen.

Det var Stojby (Kurt Hermansson och Martin Gustafsson) 
som startade upp. Inramningen var den bästa, en försom-
markväll med prunkande växtlighet och i grannskapet hördes 
gök gala. Fint väder och det kom en hel del pubgäster, trots 
premiär med kort framförhållning. Att få alkoholtillstånd har 
med åren blivit allt krångligare. Man hade tagit sig till Smed-
jan på alla möjliga sätt, udda inslag var elsparkcykel och häst 
– det var bara skottkärra som saknades. Besökarna trivdes och 
var på ett strålande humör. Kul att det var så många barn. Twist-
ers spelade hela kvällen och stämningen var hög och uppslupen. 
Det betyder så mycket att ha bra och levande musik.

Det är roligt att få träffa vänner och grannar igen efter vintern 
och prata, skåla, äta och trivas! Det mesta med puben är sig 
likt sedan jag flyttade till Gårdsby för knappt 20 år sedan. Ett 

trevligt och effektivt sätt att lära känna trakten och  
sina grannar.

Nästa Pubkvällar Värd Orkester

Fredag 30 juni Gasslanda Snakehill Groovers 
Fredag 25 augusti Tofta Twisters

Alla är hjärtligt välkomna!

Vi vill speciellt tacka säsongens sponsorer av musiken

TMS Electronics AB  –  Tomas Möcander
Idé & Copy i Växjö AB  –  Hasse Nilsson
Växjö Plåtslageri i Gårdsby AB  –  Martin Eriksson
THK i Sandsbro AB (Villa Vik)  –  Börje Svensson

Telefon 073-526 37 97

Text: Bertil Sandberg Foto: Lina Johansson 
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Föremålen på Hoppet berättar 7
Serien fortsätter med våra historiska föremål med anknytning till hembygdsgården Hoppet och vi 
vill berätta deras historia för oss idag i Gårdsbybladet. 

Om du tycker detta verkar intressant så hör gärna av dig till Gårdsby hembygdsförening  
hembygd-gardsby.se eller lokalforskningsgruppen: Tore Sandrell 070-323 47 82.

Text: Kjell Gustafsson
Foto: Poul Kongstad
 
Koktvättning med lut
Det du ser på bilden är en bykebalja som användes allmänt vid 
stortvätt. Förr tvättade man oftast bara ett par gånger per år. 

Arbetskläder handtvättades lite oftare, och var de av bomull 
kokades de ofta. Sängkläder, dukar och annat byktes, som 
beskrivs här nedan. 

En stor träbalja med ett hål nere vid botten fylldes med tvät-
ten. Först lade man ner en del avbarkade störar eller flaskor på 
botten för att kläderna och lakanen inte skulle täppa till hålet. 
På botten lade man sen en påse med björkaska. Sen varvades 
tvätten ner i baljan. 

Samtidigt hade man kokat upp en stor gryta med vatten vars 
heta vatten sen östes över tvätten. Vattnet sökte sig ner genom 
textilierna och nådde askpåsen som vars innehåll löstes upp 
och lut bildades. 

Vattnet rann ut i en mindre balja som sen östes upp i grytan, 
kokades/upphettades på nytt. Sen var det dags att ösa igen. Ofta 
upprepades proceduren 15-20 gånger och kunde ta en hel dag. 

Oftast höll man till i brygghuset, om man inte höll till vid en å 
eller sjökant. 

Efter lutningen skulle tvätten sköljas, gärna i rinnande vatten 
flera gånger tills all lut var bortsköljd. Mellan sköljningarna 
slog man på lakanen och skjortorna med ett klappeträ mot en 
klapptavla för att pressa ut all lut. Klapptavlan ser ut som en 
lutande pall. När all lut var borta vreds vattnet som var kvar 
ut. Sen var det klart att hängas upp till tork.

När tvätten var torr var det dags för mangling och strykning. 
En byketvätt kunde ta flera dagar. 

Den stora tunnan för tvätt och pluggen för hålet nertill när vattnet skulle bytas.

Ett klappeträ och en klabbtavla på hembygdsgården.

Björkaska kallas också pottaska och är en alkalisk lösning 
som löser smuts och fett. Pottaska användes bl.a. vid tvåltill-
verkning.

Björnamo EntrEprEnad
David Andersson

Björnamo Storegård 5 · 355 92 Växjö
Mobil 073-776 47 24

Skogsvägar • Dikesrensning
Markberedning • Övrig grävning

Behöver Du grävhjälp?

David annons.indd   1 2015-02-25   08:57
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Text: Mikael Jonsson

Jag heter Mikael Jonsson, bor i Tofta och är ord-
förande i Toftasjöns fiskevårdsområdesförening. 
Toftasjöns fiskevårdsområde bildades 1990 och 
består av fastigheterna som har fiskerätt i  
Toftasjön, Skirsjön och Yasjön. 
Vår uppgift är att samordna fisket, bedriva fiskevård och  
upplåta fiske till allmänheten genom försäljning av fiskekort. 
Vi risar upp 10 vasar varje år och försöker fånga mink. En vase 
består av ris och är markerad så att fiskekortsinnehavare kan 
se var det samlas småfisk och där det hoppfullt nappar mer. Vi 
har dessutom planterat in laxöring och gös. Man kan även få 
abborre, braxen och mört när man fiskar. Tommy Hokkanen 
har gjort en fin sjökarta där man kan se djupförhållandena i 
Toftasjön. Det finns nu fyra tillsyningspersoner som har gått 
igenom en utbildning för fisketillsyn. Vid några tillfällen har 
det varit några mindre händelser av olagligt fiske som rapport-
erats till polisen. Det är endast fiskerättsinnehavarna som får 
fiska kräftor i sjön. 

Genom att lösa ett fiskekort så får man möjlighet att fiska 
inom Toftasjön med del av Sandsbro kanal, Yasjön och 
Skirsjön. Fiskekorten gäller för fluga, haspel, spinnspö  
(trolling fiske med ett spö), mete, pimpel och max 10 st. 
angelkrok. Fiskekorten säljs på www.ifiske.se (använd QR-
koden) eller hos Cityfiske, Arabygatan 70 i Växjö.

Vill man hyra båt finns det möjlighet till det på Toftastrand 
Hotell & Konditori i Sandsbro.

FISKEKORT 
Toftasjön - Skirsjön – Yasjön

Toftasjöns fiskevårdsområde säljer fiskekort till allmänheten 
som gäller för: fluga, haspel, spinnspö (trolling fiske med ett 
spö), mete, pimpel och max 10 st. angelkrok. Följande max/
min mått: Gädda max 75 cm, min 50 cm, Gös max 65 cm, min 
45 cm. Dessutom får man bara ta upp 2 st. godkända fiskar 
per fiske- tillfälle och kort.

Pris för fiskekorten är:
Endygnskort      100 kronor
Tiodygnskort     200 kronor
Årskort              350 kronor

Tiodygns och årskort gäller även som familjekort. Barn upp till 
16 år får fiska fritt med mete och spinnspö.

Annat fiske än vad som erbjudes genom fiskekorten är förbe-
hållet fiskerättsdelägarna. Exempel: kräftfiske, fiske med nät 
och ryssja mm.

Fiskekort finns att köpa på:
- Internet  www.ifiske.se
- Cityfiske i Växjö 0470-172 55

Tillsyningsmän är:
Mats Karlsson Sandsbro
Hans Fust              Evedal
Lars Nilsson              Sandsbro
Kenneth Grahn        Sandsbro

Toftasjöns fiskevårdsområdesförening
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Sommaren i Sandsbro AIK
När detta nummer av Gårdsby-bladet distribueras är det antagligen slutet av juni och nära mid-
sommar. En del träningsgrupper och lag i vår fotbollsverksamhet har eller tar nu sommaruppehåll 
efter en aktiv vårsäsong och några kämpar på i någon vecka till eller så eftersom seriespelet pågår 
ganska länge för många lag.   

Långt ifrån alla fotbollslag och trän-
ingsgrupper tar dock uppehåll eftersom 
många åker iväg på olika sommarcuper 
runt om i södra Sverige. Här är några av 
de cuper där Sandsbro AIK finns med 
som deltagande lag:  

F09 Gothia Cup (Göteborg)  
F10 Skara Cupen  
F11 Skara cupen  
F13/F14 Elitfönster cup i Lenhovda  
P08 Eskilscupen (Helsingborg)  
P10 Mjällby cup  
P11 Bullerby Cup (Vimmerby)  
P12 Ölandscupen 

Följ gärna lagens cupäventyr på vår hem-
sida, på lagens hemsidor och i sociala 
medier. För många är sommarcupen en 
av årets absoluta höjdare. Det intygar 
många ledare och spelare varje år. Vi 
önskar dem alla lycka till! 

I augusti kommer sedan ytterligare två 
av föreningens höjdpunkter för året då vi 
arrangerar både  
”Landslagets fotbollsskola” för barn 
som är 6-12 år (14-18/8) och ”Sandsbro-
bollen”, vår cup för barn som är 7-9 år 
(19-20/8). Vi hoppas förstås på många 
deltagare på fotbollsskolan, många 
deltagande lag på ”Sandsbro-bollen”, fint 
väder och en stor publik under hela den 
här magiska veckan i augusti. Hjärtligt 
välkommen ner till Sandavi för att heja 
på alla deltagare och lag! 

Vill man titta på våra duktiga lag och 
deras seriematcher så kan man göra det 
under stora delar av sommaren också 
(även om serierna står stilla en kort 

period mitt i sommaren). Håll koll på 
föreningens hemsida för aktuell infor-
mation om veckans matcher.      

Vi vill också gärna marknadsföra vår 
fina tennisanläggning med två utmärkta 
tennisbanor (Växjös finaste?) mitt i 
Sandsbro. Banorna är öppna för spel 
hela sommaren och inbjuder verkligen 

till fina matcher på välskötta banor. Se 
hemsidan för information om bokning 
online. Välkommen till spel!   

Allt för nu. Vi önskar er alla en trevlig 
sommar! 

Styrelsen i Sandsbro AIK / Henrik 
Svensson, ordförande



Datum Tid Aktivitet/Plats Arrangör

24 juni kl 10.00 Friluftsgudstjänst, gamla kyrkogården Gårdsby. Svenska kyrkan

30 juni kl. 19-23 Pub i Smedjan. Livemusik i möjligaste mån. Sockenrådet

17 juli kl. 14 Barnens sommarcafé på Hoppet samt Scensommars  
föreställning "Två prickar på picknick" startar kl 15.

Gårdsby hembygdsförening 
samt Växjö kommun

8-9 juli kl 11.00 Konfirmationsmässa SAIK. Gårdsby kyrka. Svenska kyrkan

27 juli kl 18.00 Friluftsgudstjänst Gasslanda Branten Svenska kyrkan

13 augusti kl. 9.00 Ängsslåtter på Tussudden. Välkomna att delta i slåtterna på vår 
fina äng. Det bjuds på mat. Anmälan: Uno P 070-588 56 14 SNF

20 augusti kl.17.00 Psalmsångsgudstjänst i Gårdsby kyrka Svenska kyrkan

25 augusti kl. 19-23 Pub i Smedjan. Livemusik i möjligaste mån. Sockenrådet

31 augusti kl. 9.00 Höststart för SAIK friskvårdsgrupp. Samling vid Sandsbro 
AIK:s klubbstuga på Sandavi idrottsplats SAIK

2 september kl 10-15 Hembygdsdagen "Hoppetfesten". Mopedrally, servering,  
barnaktiviteter mm. Plats: Hoppet Gårdsby hembygdsförening

23 september kl 13-19 Gårdsby hantverkssnickeri fyller 30 år. Firas med kalas i  
Hantverkshuset. Gårdsby hantverkshus

EVENEMANGSKALENDER GÅRDSBY 2023

Full rulle på Trollbacken
 
Under maj månad har det varit full aktivitet på stortrollen.

En tidig morgon hade vi gökotta i Sol-
backens vackra bokskog där vi åt frukost, 
lyssnade och spanade efter göken.

En annan dag plockade vi nässlor för att 
sedan koka nässelsoppa, som alla sedan 
provsmakade. 

Vi har pratat om naturens betydelse 
och att vi måste vara rädda om den. Vi 
är noga med att plocka upp skräp som Text: Tina Nilsson

tipsrunda och naturbingo som avslutades 
med glass.  Vi fick dessutom besök av en 
brandman. Om ni såg polisen köra varv 
på varv runt vår carport häromdagen så 
var det våra förskolebarn som fick åka 
polisbil till stor förtjusning när polisen 
kom på besök.

Nästa vecka firar vi in sommaren med en 
gemensam sommarfest för både för-
skolan och fritids och deras familjer på 
Trollbacken.

Vi passar på att  önskar alla en riktig 
glad och härlig sommar!!

vi ser ligger slängd ute, därför var det 
extra roligt när vi kunde få låna papper-
skorgar av Växjö Kommun när vi firade 
förskolans dag. De var i form av en hund 
och en groda, som dessutom lät när 
man kastade in något i dem. Vi passade 
dessutom på samma dag  att odla potatis 
och blommor i våra pallkragar för att 
hjälpa våra insekter. Fritidshemmets 
dag firades vecka innan med en kompis-


